

## Poskytnutí dodatečných informací č. 13

v zadávacím řízení dle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) – otevřené řízení.

s názvem:

### Zdravotnické přístroje pro KZ, a. s. – 2015

#### Dotazy k části 1 – NMR 3 Tesla

**Část 1 – NMR 3 Tesla** (Masarykova nemocnice Ústí nad Labem, RDG oddělení)

Po prostudování ZD k výše uvedené části máme následující dotazy k jednoznačnému pochopení požadavků zadavatele.

- 1) V technické specifikaci v odstavci „Požadavek na úpravu pracoviště“ je požadováno odborně demontovat stávající přístroj tak, aby byla zachována jeho plná funkčnost po opětovném zprovoznění a dále ho zabalit do obalů vhodných pro přepravu. Teoreticky se dá hlavní část zařízení, kterým je magnet, skladovat buď ve „studeném“ stavu (nelze zabalit a vyžaduje připojení na elektrickou energii a dolévání hélia) nebo v „teplém stavu“, a to tak, že se kryostat zbaví kryogenní náplně a ohřeje na teplotu okolí (dá se zabalit). Avšak opětovné použití přístroje vyžaduje vysoké, v tomto případě ekonomicky neúměrné náklady. Je tedy zřejmé, že optimální varianta demontáže a uložení přístroje je odvislá od jeho zamýšleného dalšího použití.

**Dotaz č. 1:** Může zadavatel upřesnit, kterou variantu skladování (studený nebo teplý stav magnetu) preferuje a na jak dlouho zamýšlí skladování před opětovným uvedením do provozu?

#### odpověď na dotaz č. 1

Zadavatel požaduje demontáž a zabalení do obalů vhodných pro přepravu, jak je uvedeno v technické specifikaci, jedná se o variantu skladování magnetu v „teplém“ stavu. Pro tuto variantu není stanovení doby skladování podstatné, přesto zadavatel počítá s dobou minimálně 1 rok.

- 2) V technické specifikaci v odstavci „Příslušenství“ není uvedeno chlazení technologie. Dále v odstavci „Požadavek na úpravu pracoviště“ je formulace: „Dodavatel v nabídce uvede podmínky pro montáž, instalaci a provoz....“ a dále požadavek „V rámci optimalizace nákladů spojených s obnovou pracoviště je možné využít stávající instalované technologie....“.

**Dotaz č. 2:** Umožňuje zadavatel použití stávajícího chladicího zařízení (dodávka spolu s MR technologií v létě roku 2003), nebo předpokládá specifikaci požadavku dodavatele na přivedení chladicí vody například z centrálního zdroje, nebo očekává, že dodávka MR technologie v sobě obsahuje implicitně i vlastní chlazení?

#### odpověď na dotaz č. 2

Zadavatel požaduje kompletní dodání MR technologie včetně všech podpůrných systémů, tzn. i chladicího zařízení.

## **Dotazy k části 10 – Upgrade NMR 1,5 Tesla**

### **Část 10 – Upgrade NMR 1,5 Tesla (Nemocnice Teplice, RDG oddělení)**

Po prostudování ZD k výše uvedené části máme následující dotazy k jednoznačnému pochopení požadavků zadavatele.

- 1) V technické specifikaci v odstavci „Vybavení cívkami (integrovanými a kombinovatelnými)“ požaduje zadavatel „20-kanálovou hlavovou cívkou pro kompletní klinickou rutinu“ a o řádek níže „vícekanálovou hlavo/krční neurovaskulární cívkou“. Pro upgrade AVANTO na AVANTOfit je v cívkovém konceptu hlavo/krční 20 kanálová cívka. Dodání dvou stejných, identických cívek není z našeho pohledu logické, protože je nelze současně využít.

**Dotaz č. 1:** Akceptuje zadavatel dodávku jedné hlavo-krční 20ti kanálové cívky jako splnění obou těchto požadavků?

### **Odpověď k dotazu č.1:**

Zadavatel v technické specifikaci požaduje 20-kanálovou hlavovou cívkou pro kompletní klinickou rutinu a vícekanálovou hlavo/krční neurovaskulární cívkou.

Pokud uchazečem nabízená 20-kanálová hlavo/krční cívka splňuje oba požadavky zadavatele, bude akceptováno dodání jedné nabízené cívky.

- 2) V technické specifikaci v odstavci „Vybavení cívkami (integrovanými a kombinovatelnými)“ požaduje zadavatel „minimálně 8 kanálové dedikované cívky pro vyšetření kloubů, tedy kolenního, ramenního, zápěstního a kotníku“ a o řádek níže „min. 15 kanálová kolenní cívka typ Tx/Rx“.

**Dotaz č. 2:** Chápeme požadavek správně, že došlo k duplicitě textu a 15 kanálová kolenní cívka typ Tx/Rx splní požadavky uvedené v obou řádcích?

### **Odpověď k dotazu č.2:**

Zadavatel v technické specifikaci požaduje minimálně 8-kanálové dedikované cívky pro vyšetření kloubů, tedy kolenního, ramenního, zápěstního a kotníku.

Pro dedikovanou kolenní cívkou požaduje tyto parametry - min. 15-kanálová kolenní cívka typ Tx/Rx. Zadavatel ale trvá na dodání dedikovaných cívek pro specifikovaná vyšetření všech uvedených kloubů.

- 3) V odstavci „Požadavek na úpravu pracoviště“ požaduje v rámci plnění VZ demontovat tu část stávajícího přístroje, která má být nahrazena v rámci provedení upgrade, tuto část ekologicky zlikvidovat v souladu s právními předpisy a vystavit potřebné likvidační protokoly zadavateli.

Proces Upgrade AVANTO na AVANTOfit probíhá jako výměna některých komponent a demontované komponenty z původního zařízení se vrací výrobci, což je promítnuto do ceny upgrade. Z těchto důvodů nelze likvidační protokoly v ČR vystavit.

**Odpověď k dotazu č.3:**

Zadavatel bude akceptovat čestné prohlášení uchazeče o odvozu komponentů k recyklaci či likvidaci výrobcem v místě výroby.

Zadavatel vzhledem k odpovědím na žádosti o dodatečné informace upravuje termín pro podání nabídek a otevírání obálek pro ~~část~~ **část 1** na 23.07.2015 v 10:00 hod.

V Ústí nad Labem dne: **17-06-2015**

06  
  
KZ  
Krajská zdravotní, a.s.  
Sociální péče 3316/12A  
401 13 Ústí nad Labem  
IČ: 25488627  
DIČ: CZ 25488627

.....

Ing. Petr Fiala  
generální ředitel